
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
4° S.O. LAVORI PUBBLICI 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 124 del 17-06-2024 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fatture Tim S.P.A. (ANNO 2023/2024). 
 

Premesso 

Che il Comune di Randazzo è provvisto di varie utenze telefoniche, e che occorre provvedere  

al pagamento dei consumi delle stesse; 

Che con Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 07/08/2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2023/2025; 

Che con Delibera n.113 del 29/08/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

TENUTO CONTO che: 

� il termine di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 è spirato lo scorso 15 marzo 

2024 giusto decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2023; 

� l’Ente si trova in gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163, comma 2, del TUEL; 

� ai sensi del richiamato art. 163, comma 2, del TUEL "è consentita esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato 

per l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria 

l’ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, 

quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano danni 

patrimoniali certi e gravi all’ente"; 

RITENUTO che la spesa in parola appare necessaria e improcrastinabile, attesa la necessità 

motivata in premessa e che, il mancato impegno di tali somme, potrebbe comportare gravi danni 

patrimoniali certi all’Ente come disposto dal richiamato art. 163 comma 2 del TUEL. 

VISTI gli artt. 17,18 e 50 del D.Lgs   n. 36/2023; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

Dato atto che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui all’art. 50, 

comma 1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento 

diretto dell’appalto; 

Che per quanto sopra, si rende necessario impegnare la somma complessiva di € 40.000,00 per il 

pagamento dei consumi relativi alle utenze telefoniche comunali. 

Che con Determina n. 85 del 26/04/2024, la suddetta somma è stata pre – impegnata ai relativi codici 

meccanografici; 

Che per quanto sopra, si rende necessario riconfermare l’affidamento del servizio di telefonia alla 

società TIM S.P.A. con sede legale in via Gaetano Negri,1- Milano; 

Ritenuto che, alla stregua della normativa sopra richiamata, è possibile procedere all’acquisto dei 

beni in oggetto tramite la piattaforma di E-Procurement Acquistinretepa.it MEPA tramite ODA 

(ordine diretto di acquisto); 

Che con ODA, (Ordine diretto Acquisto) in data 27/05/2024, si è provveduto sul MEPA, all’acquisto 

di un pacchetto GBE per la proroga dei contratti, già in scadenza, riguardanti la connettività ed i 

servizi internet voce, per un importo di € 5.735,88 più IVA, annui; 

Visti: 

� il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 183; 

� il vigente regolamento degli uffici e dei Servizi; 

� il D.Lgs. n. 36/2023; 

� il D.Lgs n. 165/2001 

� il D.Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii.; 

� il principio contabile applicato, concernente la contabilità finanziaria, "allegato 4/2 al D.Lgs 

118/2001"; 

� la Legge 07/08/1990, n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi"; 

� il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della PA; 

� la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 07/08/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Esercizio Finanziario 2023/2025 e che la predetta spesa rientra nei limiti dello 

stanziamento previsto e rispetta il principio di buona amministrazione; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

� la Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 29/08/2023 di approvazione del P.E.G. 

� I Provvedimenti Sindacali n. 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili 

degli Uffici; 

� Che con Determina n. 110 del 04/06/2024, la superiore somma di € 40.000,00 è stata 

impegnata agli appositi interventi del bilancio; 

� Visto il DURC con validità fino al 12/09/2024; 

� Per quanto sopra esposto, 

PROPONE 

1. di liquidare alla società TIM S.P.A. con sede legale in Via G. Negri,1- Milano, le fatture qui di 

seguito riportate, per l’importo complessivo di € 14.535,41 

 

 

 

 

 

ufficio beneficiario num. doc. totale doc. n.prot. data ricezione 
1HP588 TIM spa (4242)223800014288 85,40 6314 14/04/2023 
1HP588 TIM spa (4242)223800018393 85,40 7809 14/05/2023 
1HP588 TIM spa (4242)223800025828 292,80 16573 15/09/2023 
1HP588 TIM spa (4242)223800025623 862,65 16415 13/09/2023 
1HP588 TIM spa 8v00514354 517,73 18228 14/10/2023 
1HP588 TIM spa 8v00517884 562,08 18226 14/10/2023 
1HP588 TIM spa (4242)223800026978 283,54 20382 17/11/2023 
1HP588 TIM spa (4242)223800027024 568,52 20383 17/11/2023 
1HP588 TIM spa (4242)224800027227 36,60 22814 15/12/2023 
1HP588 TIM spa (4242)224800027201 568,52 22829 15/12/2023 
1HP588 TIM spa (6820)240322000005 36,60 4379 08/03/2024 
1HP588 TIM spa (6820)240422000004 122,00 4380 08/03/2024 
1HP588 TIM spa (6820)240422000002 122,00 6190 06/04/2024 
1HP588 TIM spa (6820)240422000003 549,00 6191 06/04/2024 
1HP588 TIM spa (3820)240322000003 549,00 4362 08/03/2024 
1HP588 TIM spa (4242)224800001166 36,60 6799 13/04/2024 
1HP588 TIM spa (4242)224800001142 122,00 6798 13/04/2024 
1HP588 TIM spa (4242)224800001256 549,00 6797 13/04/2024 
1HP588 TIM spa (4242)224800001425 36,60 8534 11/05/2024 
1HP588 TIM spa (4242)224800001415 122,00 8533 11/05/2024 
1HP588 TIM spa (4242)224800001474 549,00 8532 11/05/2024 
1HP588 TIM spa 8v00178414 78,32 7061 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00179148 88,08 7073 17/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00179241 88,08 7057 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00177992 88,08 7065 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00178663 88,08 7058 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00177845 88,08 6997 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00178070 88,08 7068 17/04/2024 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

1HP588 TIM spa 8v00175158 88,08 6991 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00177866 88,08 7074 17/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00175720 88,08 7077 17/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00178249 112,48 7055 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00176753 124,68 7064 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00176755 124,68 7063 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00177422 124,68 7066 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00177872 124,68 7076 17/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00176990 124,68 7067 17/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00179070 124,68 6990 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00176967 124,68 7059 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00178587 517,39 6992 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 8v00176099 535,73 7069 17/04/2024 
1HP588 TIM spa (4220)924800005163 766,49 7062 16/04/2024 
1HP588 TIM spa 7x2401633725 247,54 7070 17/04/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 7X02588797 251,51 10698 13/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00290230 519,37 10699 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00290794 88,08 10700 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00289917 112,48 10701 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. (4220)924800008920 765,70 10702 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00291486 124,68 10703 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00294522 88,08 10704 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00290982 124,68 10721 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00290436 88,08 10722 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00294211 124,68 10723 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00293044 562,08 10734 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00289763 88,08 10777 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00294644 88,08 10778 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00291560 124,68 10779 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00291376 88,08 10780 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00294055 124,68 10781 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00291157 78,32 10783 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00294302 124,68 10784 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00290948 88,08 10790 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00294073 88,08 10791 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00294498 124,68 10792 14/06/2024 
1HP588 TIM S.p.A. 8V00289981 88,08 10794 14/06/2024 

   14.535,41   
 

 

 

2. di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella sezione 

della Legge regionale n. 13/2022; 

3. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., così come recepito 

dall’OREL che il responsabile del procedimento è il Geom. Gaetano Mavica; 

4. di rendere noto che attraverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 

Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione 

all’albo pretorio online del presente provvedimento. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

4° S.O. LAVORI PUBBLICI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 122 del 20-06-2024 
Reg. Gen. N. 429 del 05-07-2024 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fatture Tim S.P.A. (ANNO 2023/2024). 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 7 

 GAETANO MAVICA 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 8 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 4° S.O. LAVORI PUBBLICI; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Liquidazione N.   310 del 24-06-2024 
Su Impegno N.    64 del 05-06-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    110 5 SO LLPP URBANISTICA del 04-06-2024 avente per 
oggetto Decisione a contrarre e prenotazione impegno per pagamento utenze telefoniche comunali. 
CIG  
5° livello 01.04-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 
Capitolo        341 / Articolo    62 
SPESE TELEFONICHE UFFICIO TRIBUTI 
Causale Liquidazione fatture Tim S.P.A. (ANNO 2023/2024). 
Importo Euro 8.500,00 
Beneficiario     12400  TELECOM ITALIA-TIM 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242223800014288 
del 12-04-2023 

85,40 85,40  14-05-2023 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 70,00 15,40 22,00%  
 Totale ritenute documento 70,00 15,40   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242223800018393 
del 11-05-2023 

85,40 85,40  13-06-2023 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 70,00 15,40 22,00%  
 Totale ritenute documento 70,00 15,40   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242223800025623 
del 11-09-2023 

862,65 862,65 ZF73081726 13-10-2023 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 707,09 155,56 22,00%  
 Totale ritenute documento 707,09 155,56   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242223800026978 
del 15-11-2023 

283,54 283,54 ZF73081726 17-12-2023 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 232,41 51,13 22,00%  
 Totale ritenute documento 232,41 51,13   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242223800027024 
del 15-11-2023 

568,52 568,52 ZF73081726 17-12-2023 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 466,00 102,52 22,00%  
 Totale ritenute documento 466,00 102,52   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242224800001142 
del 11-04-2024 

122,00 122,00  13-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 100,00 22,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 100,00 22,00   



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 9 

    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242224800001166 
del 11-04-2024 

36,60 36,60  13-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 30,00 6,60 22,00%  
 Totale ritenute documento 30,00 6,60   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242224800001256 
del 11-04-2024 

549,00 549,00  13-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 450,00 99,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 450,00 99,00   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242224800001415 
del 09-05-2024 

122,00 122,00  10-06-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 100,00 22,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 100,00 22,00   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242224800001425 
del 09-05-2024 

36,60 36,60  10-06-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 30,00 6,60 22,00%  
 Totale ritenute documento 30,00 6,60   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242224800001474 
del 09-05-2024 

549,00 549,00  10-06-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 450,00 99,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 450,00 99,00   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242224800027201 
del 12-12-2023 

568,52 568,52 ZF73081726 14-01-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 466,00 102,52 22,00%  
 Totale ritenute documento 466,00 102,52   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4242224800027227 
del 12-12-2023 

36,60 36,60  14-01-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 30,00 6,60 22,00%  
 Totale ritenute documento 30,00 6,60   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

6820230916000078 
del 12-09-2023 

292,80 292,80  15-10-2023 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 240,00 52,80 22,00%  
 Totale ritenute documento 240,00 52,80   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

6820240322000003 
del 07-03-2024 

549,00 549,00  07-04-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 450,00 99,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 450,00 99,00   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

6820240322000004 
del 07-03-2024 

122,00 122,00  07-04-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 100,00 22,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 100,00 22,00   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

6820240322000005 
del 07-03-2024 

36,60 36,60  07-04-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 30,00 6,60 22,00%  
 Totale ritenute documento 30,00 6,60   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

6820240422000002 
del 05-04-2024 

122,00 122,00  06-05-2024 

 Ritenute documento 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 10 

 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 100,00 22,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 100,00 22,00   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

6820240422000003 
del 05-04-2024 

549,00 549,00  06-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 450,00 99,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 450,00 99,00   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00175158 del 
11-04-2024 

88,08 88,08  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00175720 del 
11-04-2024 

88,08 88,08  17-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00176753 del 
11-04-2024 

124,68 124,68  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00176755 del 
11-04-2024 

124,68 124,68  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00176990 del 
11-04-2024 

124,68 124,68  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00177422 del 
11-04-2024 

124,68 124,68  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00177845 del 
11-04-2024 

88,08 88,08  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00177866 del 
11-04-2024 

88,08 88,08  17-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00177872 del 
11-04-2024 

124,68 124,68  17-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00177992 del 
11-04-2024 

88,08 88,08  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 11 

    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00178070 del 
11-04-2024 

88,08 88,08  17-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00178249 del 
11-04-2024 

112,48 112,48  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 75,80 16,68 22,00%  
 Totale ritenute documento 75,80 16,68   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00178414 del 
11-04-2024 

78,32 78,32  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 56,00 12,32 22,00%  
 Totale ritenute documento 56,00 12,32   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00178663 del 
11-04-2024 

88,08 88,08  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00179070 del 
11-04-2024 

124,68 124,68  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00179148 del 
11-04-2024 

88,08 88,08  17-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00179241 del 
11-04-2024 

88,08 88,08  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00289981 del 
11-06-2024 

88,08 23,28  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00290794 del 
11-06-2024 

88,08 88,08  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00514354 del 
11-10-2023 

517,73 517,73 Z1C3B0192C 13-11-2023 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 412,96 90,85 22,00%  
 Totale ritenute documento 412,96 90,85   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00517884 del 
11-10-2023 

562,08 562,08 Z1C3B0192C 13-11-2023 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 439,12 96,61 22,00%  
 Totale ritenute documento 439,12 96,61   

 
Liquidazione N.   316 del 24-06-2024 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 12 

Su Impegno N.    66 del 05-06-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    110 5 SO LLPP URBANISTICA del 04-06-2024 avente per 
oggetto Decisione a contrarre e prenotazione impegno per pagamento utenze telefoniche comunali. 
CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 
Capitolo        341 / Articolo       
SPESE TELEFONICHE UFFICIO SEGRETERIA 
Causale Liquidazione fatture Tim S.P.A. (ANNO 2023/2024). 
Importo Euro 4.500,00 
Beneficiario     12400  TELECOM ITALIA-TIM 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4220924800005163 
del 11-04-2024 

766,49 766,49  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 604,65 133,02 22,00%  
 Totale ritenute documento 604,65 133,02   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

4220924800008928 
del 11-06-2024 

765,70 765,70  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 604,00 132,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 604,00 132,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

7X01633725 del 
11-04-2024 

247,54 247,54  17-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 199,51 43,89 22,00%  
 Totale ritenute documento 199,51 43,89   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

7X02588797 del 
11-06-2024 

251,51 251,51  13-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 201,92 44,42 22,00%  
 Totale ritenute documento 201,92 44,42   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00176099 del 
11-04-2024 

535,73 535,73  17-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 439,12 96,61 22,00%  
 Totale ritenute documento 439,12 96,61   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00176967 del 
11-04-2024 

124,68 124,68  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00178587 del 
11-04-2024 

517,39 517,39  16-05-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 412,96 90,85 22,00%  
 Totale ritenute documento 412,96 90,85   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00289763 del 
11-06-2024 

88,08 88,08  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00289917 del 
11-06-2024 

112,48 112,48  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 75,80 16,68 22,00%  
 Totale ritenute documento 75,80 16,68   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00289981 del 
11-06-2024 

88,08 20,83  14-07-2024 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 13 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00290230 del 
11-06-2024 

519,37 519,37  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 412,96 90,85 22,00%  
 Totale ritenute documento 412,96 90,85   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00290436 del 
11-06-2024 

88,08 88,08  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00290982 del 
11-06-2024 

124,68 124,68  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00291486 del 
11-06-2024 

124,68 124,68  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00294211 del 
11-06-2024 

124,68 124,68  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00294522 del 
11-06-2024 

88,08 88,08  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   

 
Liquidazione N.   317 del 24-06-2024 
Su Impegno N.    67 del 05-06-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    110 5 SO LLPP URBANISTICA del 04-06-2024 avente per 
oggetto Decisione a contrarre e prenotazione impegno per pagamento utenze telefoniche comunali. 
CIG  
5° livello 01.03-1.03.02.05.001  Telefonia fissa 
Capitolo        340 / Articolo    63 
SPESE POSTALI E TELEFONICHE SERVIZI FINANZIARI 
Causale Liquidazione fatture Tim S.P.A. (ANNO 2023/2024). 
Importo Euro 1.535,41 
Beneficiario     12400  TELECOM ITALIA-TIM 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00289981 del 
11-06-2024 

88,08 43,97  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00290948 del 
11-06-2024 

88,08 88,08  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00291157 del 
11-06-2024 

78,32 78,32  14-07-2024 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 14 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 56,00 12,32 22,00%  
 Totale ritenute documento 56,00 12,32   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00291376 del 
11-06-2024 

88,08 88,08  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00291560 del 
11-06-2024 

124,68 124,68  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00293044 del 
11-06-2024 

562,08 562,08  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 439,12 96,61 22,00%  
 Totale ritenute documento 439,12 96,61   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00294055 del 
11-06-2024 

124,68 124,68  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00294073 del 
11-06-2024 

88,08 88,08  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00294302 del 
11-06-2024 

124,68 124,68  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00294498 del 
11-06-2024 

124,68 124,68  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 85,80 18,88 22,00%  
 Totale ritenute documento 85,80 18,88   
    12400 TELECOM 
ITALIA-TIM 

IT63Z02008094400
00005504328  

8V00294644 del 
11-06-2024 

88,08 88,08  14-07-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 55,80 12,28 22,00%  
 Totale ritenute documento 55,80 12,28   

 
 
Addì 04-07-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


